Российская Федерация
Ростовская область
 Муниципальное образование
«Войновское сельское поселение»

Администрация Войновского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«20» июля 2015 года

           № 114             х.Войнов
Об отчете об исполнении бюджета
Войновского сельского поселения

Егорлыкского района

за 1 полугодие 2015 года
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 42 Решения Собрания депутатов Войновского сельского поселения от 30.09.2013 года № 23 «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Войновское сельское поселение», руководствуясь частью 8 статьи 47 Устава муниципального образования «Войновское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Войновского сельского поселения Егорлыкского района за 1 полугодие 2015 года по доходам в сумме  6280,7 тысячи рублей, по расходам в сумме 4855,5 тысячи рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета поселения) в сумме 1425,2 тысячи рублей.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Войновского сельского поселения Егорлыкского района за 1 полугодие 2015 года является сектор экономики и финансов Администрации Войновского сельского поселения.
2. В целях информирования населения Войновского сельского поселения обнародовать в информационном бюллетене «Муниципальный вестник» сведения о ходе исполнения бюджета поселения за 1 полугодие 2015 года согласно приложению к настоящему Постановлению.
3. Направить настоящее Постановление и отчет об исполнении бюджета поселения за 1 полугодие 2015 года в Собрание депутатов Войновского сельского поселения.
4. Контроль за выполнением Постановления возложить на заведующую сектором экономики и финансов Сафронову Г.А.
5. Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава  Войновского сельского поселения

В.В.Гончаров
Постановление вносит:

сектор экономики и финансов
Приложение
к постановлению Администрации
Войновского сельского поселения
от «20» июля 2015г. №114
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета Войновского сельского поселения Егорлыкского района
 за 1 полугодие 2015 года
Исполнение бюджета Войновского сельского поселения Егорлыкского района за 1 полугодие 2015 года составило по доходам в сумме 6280,7 тысяч рублей или 13,2 % к годовому плану и по расходам в сумме 4855,5 тысяч рублей или 10,2 % к годовому плану. Профицит бюджета поселения по итогам 1 полугодия 2015 года составил 1425,2  тысячи рублей.
Налоговые и неналоговые доходы бюджета поселения исполнены в сумме 774,4 тысячи рублей или 35,3 % к годовым плановым назначениям. Данный показатель ниже уровня аналогичного периода 2014 года (1 полугодие 2014г – 850,5  тыс. рублей).  на 76,1 тысячи рублей или на 9,0 %. Наибольший удельный вес в структуре доходов занимают:
· Налоги на имущество – 438,3 тысячи рублей или 56,6 %.
· Налоги на совокупный доход – 180,1 тысячи рублей или 23,2 %;

· Налоги на прибыль, доходы – 72,2 тысячи рублей или 9,3 %;
· Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации за 1 полугодие 2015 года составили 5506,3 тысячи рублей или 12,1 % к годовому плану, в том числе дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности – 3790,3 тыс.рублей (92,9% к годовому плану);
Основные направления расходов бюджета поселения:

· Общегосударственные вопросы – 2022,7 тысячи рублей или 41,6 % к общему объему расходов;

· Жилищно-коммунальное хозяйство – 1946,1 тысяч рублей или 40,0% к общему объему расходов;
· Культура, кинематография – 740,6 тысяч рублей или 15,2 % к общему объему расходов ;
· Национальная безопасность и правоохранительная деятельность – 22,8 тысячи рублей или 0,5 %  к общему объему расходов;

Национальная экономика – 94,2 тысячи рублей или 1,9 % к общему объему расходов; На реализацию  муниципальных программ за 1 полугодие  2015 года направлено 1117,3 тыс.рублей, что составляет 2,3 процента к годовым плановым назначениям или 23,1 процента всех расходов бюджета муниципального района.

Численность муниципальных служащих на 1 июля 2015 года – 7 человек, фактические расходы на выплату им денежного содержания (с расходами на денежное содержание Главы поселения) составили 1204,7 тысячи рублей. Численность работников бюджетных учреждений Войновского сельского поселения на 1 июля 2015 года составила 13 человек (6,25 штатн. ед.), их денежное содержание – 586,2 тысячи рублей.

Просроченные долги по обязательствам бюджета Войновского сельского поселения Егорлыкского района отсутствуют. По итогам 1 полугодия 2015 года муниципальный долг Войновского сельского поселения отсутствует.

Показатели бюджета Войновского сельского поселения Егорлыкского района за 1 полугодие 2015 года
	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на 2015 год
	Исполнено за 1 полугодие 2015 года

	1
	2
	3

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2171,9
	774,4

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	256,1
	72,2

	Налог на доходы физических лиц
	256,1
	72,3

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227,227,1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации.
	256,1
	72,3

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, не являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации.
	0
	-0,1

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	61,2
	35,2

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	61,2
	35,2

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	18,7
	11,4

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	0,7
	0,3

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	41,0
	24,4

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	0,8
	-0,9

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	300,1
	180,1

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	16,2
	13,2

	Единый сельскохозяйственный налог
	283,9
	166,9

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1445,5
	438,3

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	63,7
	1,2

	Земельный налог
	1381,8
	437,1

	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
	-
	-

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	5,6
	1,2

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	78,0
	27,2

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	41,2
	0,0

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	36,8
	27,2

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	20,0
	0,0

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества поселений
	20,0
	0,0

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	25,2
	20,2

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов
	25,2
	20,2

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	45457,6
	5506,3

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	4081,4
	3790,3

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление мероприятий по первичному воинскому учёту на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	59,3
	59,3

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	41316,7
	1656,5

	Итого доходов
	47649,3
	6280,7

	РАСХОДЫ

	Общегосударственные вопросы
	4210,6
	2022,7

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	696,5
	374,7

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	3196,0
	1572,2

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов (финансово-бюджетного) надзора
	15,6
	6,5

	Резервные фонды местных администраций
	5,0
	0,0

	Другие общегосударственные расходы
	297,5
	69,3

	Национальная оборона
	59,3
	29,1

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	59,3
	29,1

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	145,8
	22,8

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	145,8
	22,8

	Национальная экономика
	39835,2
	94,2

	Дорожное хозяйство
	39807,3
	82,4

	Другие вопросы в области национальной экономики
	27,9
	11,8

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	2137,2
	1946,1

	Коммунальное хозяйство
	1766,8
	1731,6

	Благоустройство
	370,4
	214,5

	Культура, кинематография
	1277,1
	740,6

	Культура
	1277,1
	740,6

	Социальная политика
	18,6
	0,0

	Пенсионное обеспечение
	18,6
	0,0

	Итого расходов
	47683,8
	4855,5

	Дефицит (-), профицит (+)
	-34,5
	1425,2

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
	34,5
	-1425,2

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	34,5
	-1425,2

Специалист первой  категории
по правовой и кадровой работе

А.Н.Брагинец